
 
 

 

 

 

3ºEducación Secundaria Obligatoria 
30 horas semanales 

 

Materias troncales 

Lengua y Literatura 
Inglés 
Geografía e Historia 
Física y Química 
Biología y Geología 
Matemáticas 

o orientadas a Enseñanzas Académicas 
o orientadas a Enseñanzas Aplicadas 

(elegir una) 

4h 
3h 
3h 
2h 
2h 
4h 

Materias específicas 

 Educación Plástica, Visual y Audiovisual 
 Música 
 Tecnología 

      (elegir dos) 

3h 
cada una 

Materias específicas 
obligatorias 

Educación física 
Religión 

2h 
1h 

Libre configuración 
autonómica 

 Francés 
 Iniciación a la Actividad Emprendedora y Empresarial 

      (elegir una) 
2h 

Tutoría  1h 

  

(La oferta de asignaturas específicas está sujeta a demanda del alumnado) 

 

 


